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Bei der Betrachtung des OVS sind folgende Kapazitäten zum 30.09.2023 berücksichtigt:

• Kapazitäten in regulärer örU, inkl. Reservestandorte (32.449 Plätze)
• Zentrale Erstaufnahme (ZEA) und Erstaufnahmeeinrichtungen (EA)

• Ankunftszentrum mit 1.992 Plätzen, Erstaufnahme mit 3.285 Plätzen, Notstandorte Entlastung EA mit 2.130 Plätzen (Quelle: 
Belegung, Stand 30.09.2023)

• Interimsstandorte (12.351) und Notstandorte (718) für Schutzsuchende aus der Ukraine (Quelle: Auflistung der Ukraine Plätze von 
SFA, Stand 30.09.2023)

• Aufstockungen für Schutzsuchende aus der Ukraine an bestehenden örU-Standorten (467)
• Insg. 52.925 Plätze

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS)
Stichtag 30.09.2023 (örU, EA, ZEA, UKR)

Bezirk OVS / Anteil (%) Platzzahl gem. Schlüssel Platzzahl zum 30.09.2023 Differenz gem. Schlüssel

Altona 13,80 7.305 6.144 -1.161

Bergedorf 10,37 5.489 5.191 -298

Eimsbüttel 12,64 6.691 5.601 -1.090

Harburg 10,00 5.293 5.442 149

HH-Mitte 14,85 7.862 10.461 2.599

HH-Nord 15,06 7.968 8.652 684

Wandsbek 23,27 12.318 11.434 -884

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)


Tabelle3



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,345		6,373		-972		7,276		5,971		-1,305		6,413		5,499		-914

		Bergedorf		10.37		5,519		5,091		-428		5,467		5,064		-403		4,819		4,153		-666

		Eimsbüttel		12.64		6,728		5,697		-1,031		6,664		5,602		-1,062		5,874		5,076		-798

		Harburg		10.00		5,322		5,295		-27		5,272		5,295		23		4,647		5,209		562

		Mitte		14.85		7,905		10,263		2,358		7,831		9,981		2,150		6,902		8,029		1,127

		Nord		15.06		8,012		9,219		1,207		7,937		9,447		1,510		6,996		7,656		660

		Wandsbek		23.27		12,386		11,279		-1,107		12,269		11,356		-913		10,814		10,844		30

						53,217		53,217				52,716		52,716				46,465		46,466

						53217						52716						46466



						7/31/23

		Bezirk		OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl zum 30.09.2023		Differenz gem. Schlüssel

		Altona		13.80		7,305		6,144		-1,161

		Bergedorf		10.37		5,489		5,191		-298		5398.0047576882		5191		-207.0047576883

		Eimsbüttel		12.64		6,691		5,601		-1,090

		Harburg		10.00		5,293		5,442		149

		HH-Mitte		14.85		7,862		10,461		2,599

		HH-Nord		15.06		7,968		8,652		684

		Wandsbek		23.27		12,318		11,434		-884



						6/30/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,276		5,971		-1,305

		Bergedorf		10.37		5,467		5,064		-403

		Eimsbüttel		12.64		6,664		5,602		-1,062

		Harburg		10.00		5,272		5,295		23

		Mitte		14.85		7,831		9,981		2,150

		Nord		15.06		7,937		9,447		1,510

		Wandsbek		23.27		12,269		11,356		-913



						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		6,413		5,499		-914

		Bergedorf		10.37		4,819		4,153		-666

		Eimsbüttel		12.64		5,874		5,076		-798

		Harburg		10.00		4,647		5,209		562

		Mitte		14.85		6,902		8,029		1,127

		Nord		15.06		6,996		7,656		660

		Wandsbek		23.27		10,814		10,844		30





Tabelle1

		Stadtteilbezogene Auswertung OVS für LG am 12.04.2023 (örU, EA, ZEA, UKR)

						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,345		6,373		-972		7,276		5,971		-1,305		6,413		5,499		-914

		Altona-Altstadt		1.31		697		337		-360		691		120		-571		609		120		-489

		Altona-Nord		1.20		639		240		-399		633		240		-393		558		240		-318

		Bahrenfeld		1.58		841		3,481		2,640		833		3,481		2,648		734		3,051		2,317

		Blankenese		0.81		433		0		-433		428		0		-428		378		0		-378

		Groß Flottbek		0.54		289		0		-289		286		0		-286		252		0		-252

		Iserbrook		0.56		300		42		-258		297		42		-255		262		0		-262

		Lurup		1.74		924		731		-193		916		591		-325		807		591		-216

		Nienstedten		0.44		234		0		-234		232		0		-232		204		0		-204

		Osdorf		1.31		696		0		-696		690		0		-690		608		0		-608

		Othmarschen		0.81		433		386		-47		429		386		-43		378		386		8

		Ottensen		1.57		835		45		-790		827		0		-827		729		0		-729

		Rissen		0.98		520		300		-220		516		300		-216		454		300		-154

		Sternschanze		0.35		188		116		-72		186		116		-70		164		116		-48

		Sülldorf		0.59		316		695		379		313		695		382		276		695		419



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Bergedorf		10.37		5,519		5,091		-428		5,467		5,064		-403		4,819		4,153		-666

		Allermöhe		0.32		168		289		121		166		289		123		146		267		121

		Altengamme		0.61		323		0		-323		319		0		-319		282		0		-282

		Bergedorf		1.87		994		1,992		998		985		1,992		1,007		868		1,182		314

		Billwerder		0.43		231		1,031		800		229		1,031		802		202		1,031		829

		Curslack		0.51		274		712		438		271		685		414		239		636		397

		Kirchwerder		1.48		787		286		-501		779		286		-493		687		256		-431

		Lohbrügge		2.00		1,062		404		-658		1,052		404		-648		927		404		-523

		Moorfleet		0.14		76		90		14		75		90		15		66		90		24

		Neuallermöhe		1.17		624		287		-337		618		287		-331		544		287		-257

		Neuengamme		0.76		405		0		-405		401		0		-401		353		0		-353

		Ochsenwerder		0.58		310		0		-310		307		0		-307		270		0		-270

		Reitbrook		0.25		131		0		-131		130		0		-130		115		0		-115

		Spadenland		0.13		71		0		-71		71		0		-71		62		0		-62

		Tatenberg		0.12		65		0		-65		65		0		-65		57		0		-57



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Eimsbüttel		12.64		6,728		5,697		-1,031		6,664		5,602		-1,062		5,874		5,076		-798

		Eidelstedt		1.70		903		725		-178		895		620		-275		789		514		-275

		Eimsbüttel		2.52		1,340		0		-1,340		1,327		0		-1,327		1,170		0		-1,170

		Harvestehude		0.79		420		190		-230		416		190		-226		367		190		-177

		Hoheluft-West		0.59		314		172		-142		311		172		-139		274		0		-274

		Lokstedt		1.46		778		795		17		771		795		24		679		734		55

		Niendorf		2.11		1,124		1,742		618		1,113		1,742		629		981		1,742		761

		Rotherbaum		0.79		418		0		-418		414		0		-414		365		0		-365

		Schnelsen		1.45		769		810		41		762		945		183		672		945		273

		Stellingen		1.24		662		1,263		601		656		1,138		482		578		951		373



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Harburg		10.00		5,322		5,295		-27		5,272		5,295		23		4,647		5,209		562

		Cranz		0.08		42		0		-42		42		0		-42		586		0		-586

		Eißendorf		1.26		672		101		-571		665		101		-564		147		101		-485

		Francop		0.32		169		0		-169		167		0		-167		583		0		-147

		Harburg		1.25		668		2,470		1,802		661		2,470		1,809		583		2,384		1,801

		Hausbruch		0.97		518		0		-518		513		0		-513		452		0		-452

		Heimfeld		1.14		609		198		-411		603		198		-405		532		198		-334

		Langenbek		0.19		104		0		-104		103		0		-103		91		0		-91

		Marmstorf		0.57		303		0		-303		300		0		-300		265		0		-265

		Moorburg		0.20		104		0		-104		103		0		-103		91		0		-91

		Neuenfelde		0.72		384		308		-76		380		308		-72		335		308		-27

		Neugraben-Fischbek		1.72		917		1,039		122		909		1,039		130		801		1,039		238

		Neuland		0.27		145		308		163		144		308		164		127		308		181

		Rönneburg		0.20		106		260		154		105		260		155		93		260		167

		Sinstorf		0.26		138		559		421		137		559		422		121		559		438

		Wilstorf		0.83		443		52		-391		439		52		-387		387		52		-335





						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Mitte		14.85		7,905		10,263		2,358		7,831		9,981		2,150		6,902		8,029		1,127

		Billbrook		0.12		66		1,426		1,360		65		2,060		1,995		57		1,628		1,571

		Billstedt		3.53		1,878		1,832		-46		1,860		1,832		-28		1,640		1,832		192

		Borgfelde		0.35		188		1,595		1,407		187		1,275		1,088		164		1,211		1,047

		Finkenwerder		0.76		402		81		-321		399		81		-318		351		0		-351

		HafenCity		0.36		190		0		-190		188		0		-188		165		0		-165

		Hamburg-Altstadt		0.10		53		0		-53		53		0		-53		46		0		-46

		Hamm		1.77		40		677		637		934		436		-498		40		314		274

		Hammerbrook		0.26		136		929		793		135		979		844		119		748		629

		Horn		1.79		950		150		-800		941		150		-791		830		150		-680

		Kleiner Grasbrook		0.05		29		0		-29		29		0		-29		25		0		-25

		Neustadt		0.52		277		96		-181		274		96		-178		241		96		-145

		Rothenburgsort		0.48		256		1,027		771		253		1,134		881		223		504		281

		St.Georg		0.50		268		741		473		266		376		110		234		0		-234

		St. Pauli		0.96		510		279		-231		505		132		-373		445		132		-313

		Veddel		0.19		101		0		-101		101		0		-101		89		0		-89

		Wilhelmsburg		3.12		1,659		1,430		-229		1,643		1,430		-213		1,448		1,414		-34



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Nord		15.06		8,012		9,219		1,207		7,937		9,447		1,510		6,996		7,656		660

		Alsterdorf		0.74		393		304		-89		389		304		-85		343		304		-39

		Barmbek-Nord		1.90		1,010		91		-919		1,000		91		-909		882		0		-882

		Barmbek-Süd		1.62		864		713		-151		856		713		-143		755		611		-144

		Dulsberg		0.75		402		99		-303		398		99		-299		351		97		-254

		Eppendorf		1.13		602		146		-456		596		146		-450		525		96		-429

		Fuhlsbüttel		0.62		331		1,078		747		328		1,078		750		289		1,167		878

		Groß Borstel		0.53		284		817		533		281		817		536		248		783		535

		Hoheluft-Ost		0.43		226		0		-226		224		0		-224		198		0		-198

		Hohenfelde		0.45		238		415		177		236		415		179		208		358		150

		Langenhorn		2.45		1,303		1,740		437		1,291		1,968		677		1,138		1,370		232

		Ohlsdorf		0.96		509		899		390		504		899		395		444		0		-444

		Uhlenhorst		0.82		435		311		-124		431		311		-120		380		311		-69

		Winterhude		2.66		1,416		2,606		1,190		1,403		2,606		1,203		1,237		2,559		1,322



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Wandsbek		23.27		12,386		11,279		-1,107		12,269		11,356		-913		10,814		10,844		30

		Bergstedt		0.68		363		534		171		360		534		174		317		534		217

		Bramfeld		2.54		1,350		333		-1,017		1,338		333		-1,005		1,179		216		-963

		Duvenstedt		0.48		253		246		-7		251		246		-5		221		246		25

		Eilbek		0.99		529		65		-464		524		65		-459		461		0		-461

		Farmsen-Berne		1.75		934		1,188		254		925		1,188		263		815		1,188		373

		Hummelsbüttel		1.07		569		805		236		563		805		242		497		770		273

		Jenfeld		1.29		687		1,315		628		680		1,315		635		600		1,300		700

		Lemsahl-Mellingstedt		0.55		294		0		-294		291		0		-291		257		0		-257

		Marienthal		0.68		363		0		-363		359		20		-339		317		224		-93

		Poppenbüttel		1.22		271		322		51		643		322		-321		272		300		28

		Rahlstedt		4.81		2,560		4,485		1,925		2,536		4,485		1,949		2,235		4,316		2,081

		Sasel		1.25		664		43		-621		658		43		-615		580		0		-580

		Steilshoop		0.92		489		50		-439		484		107		-377		427		57		-370

		Tonndorf		0.73		390		0		-390		386		0		-386		340		0		-340

		Volksdorf		1.21		645		508		-137		639		508		-131		563		428		-135

		Wandsbek		1.75		931		1,385		454		922		1,385		463		813		1,265		452

		Wellingsbüttel		0.59		315		0		-315		312		0		-312		275		0		-275

		Wohldorf-Ohlstedt		0.76		402		0		-402		399		0		-399		351		0		-351





Tabelle2

		Orientierungs- und Verteilungsschlüssel Bezirk Altona zum 12.04.2023, 30.06.2023 und 31.12.2023

		Stand der Daten: 30.03.2023

		vorgestellt in der LG örU und EA am 12.04.2023

						4/12/23		6/30/23		12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		-972		-1,305		-914

		Altona-Altstadt		1.31		-360		-571		-489

		Altona-Nord		1.20		-399		-393		-318

		Bahrenfeld		1.58		2,640		2,648		2,317

		Blankenese		0.81		-433		-428		-378

		Groß Flottbek		0.54		-289		-286		-252

		Iserbrook		0.56		-258		-255		-262

		Lurup		1.74		-193		-325		-216

		Nienstedten		0.44		-234		-232		-204

		Osdorf		1.31		-696		-690		-608

		Othmarschen		0.81		-47		-43		8

		Ottensen		1.57		-790		-827		-729

		Rissen		0.98		-220		-216		-154

		Sternschanze		0.35		-72		-70		-48

		Sülldorf		0.59		379		382		419

		4/12/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,345		6,373		-972

		Altona-Altstadt		1.31		697		337		-360

		Altona-Nord		1.20		639		240		-399

		Bahrenfeld		1.58		841		3,481		2,640

		Blankenese		0.81		433		0		-433

		Groß Flottbek		0.54		289		0		-289

		Iserbrook		0.56		300		42		-258

		Lurup		1.74		924		731		-193

		Nienstedten		0.44		234		0		-234

		Osdorf		1.31		696		0		-696

		Othmarschen		0.81		433		386		-47

		Ottensen		1.57		835		45		-790

		Rissen		0.98		520		300		-220

		Sternschanze		0.35		188		116		-72

		Sülldorf		0.59		316		695		379

		6/30/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,276		5,971		-1,305

		Altona-Altstadt		1.31		691		120		-571

		Altona-Nord		1.20		633		240		-393

		Bahrenfeld		1.58		833		3,481		2,648

		Blankenese		0.81		428		0		-428

		Groß Flottbek		0.54		286		0		-286

		Iserbrook		0.56		297		42		-255

		Lurup		1.74		916		591		-325

		Nienstedten		0.44		232		0		-232

		Osdorf		1.31		690		0		-690

		Othmarschen		0.81		429		386		-43

		Ottensen		1.57		827		0		-827

		Rissen		0.98		516		300		-216

		Sternschanze		0.35		186		116		-70

		Sülldorf		0.59		313		695		382

		12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		6,413		5,499		-914

		Altona-Altstadt		1.31		609		120		-489

		Altona-Nord		1.20		558		240		-318

		Bahrenfeld		1.58		734		3,051		2,317

		Blankenese		0.81		378		0		-378

		Groß Flottbek		0.54		252		0		-252

		Iserbrook		0.56		262		0		-262

		Lurup		1.74		807		591		-216

		Nienstedten		0.44		204		0		-204

		Osdorf		1.31		608		0		-608

		Othmarschen		0.81		378		386		8

		Ottensen		1.57		729		0		-729

		Rissen		0.98		454		300		-154

		Sternschanze		0.35		164		116		-48

		Sülldorf		0.59		276		695		419







3

Bei der Betrachtung des OVS sind folgende Kapazitäten zum 31.12.2023 berücksichtigt:

• Kapazitäten in regulärer örU, inkl. Reservestandorte (33.669 Plätze)
• Zentrale Erstaufnahme (ZEA) und Erstaufnahmeeinrichtungen (EA)

• Ankunftszentrum mit 1.992 Plätzen, Erstaufnahme mit 3.285 Plätzen, Notstandorte Entlastung EA mit 2.534 Plätzen (Quelle: 
Auflistung der Ukraine Plätze von SFA, Stand 30.09.2023)

• Interimsstandorte (11.994) und Notstandorte (718) für Schutzsuchende aus der Ukraine (Quelle: Auflistung der Ukraine Plätze von 
SFA, Stand 30.09.2023)

• Mögliche Hotelverlängerungen über den 31.12.2023 hinaus sind nicht berücksichtigt
• Aufstockungen für Schutzsuchende aus der Ukraine an bestehenden örU-Standorten (467)
• Insg. 54.192 Plätze

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS)
Stichtag 31.12.2023 (örU, EA, ZEA, UKR)

Bezirk OVS / Anteil (%) Platzzahl gem. Schlüssel Platzzahl gem. Kapazitätsplanung Differenz gem. Schlüssel

Altona 13,80 7.480 6.147 -1.333

Bergedorf 10,37 5.621 5.191 -430

Eimsbüttel 12,64 6.851 5.559 -1.292

Harburg 10,00 5.419 5.273 -146

Mitte 14,85 8.050 11.398 3.348

Nord 15,06 8.159 9.196 1.037

Wandsbek 23,27 12.613 11.428 -1.185

31.12.2023

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)


Tabelle3



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,345		6,373		-972		7,276		5,971		-1,305		6,413		5,499		-914

		Bergedorf		10.37		5,519		5,091		-428		5,467		5,064		-403		4,819		4,153		-666

		Eimsbüttel		12.64		6,728		5,697		-1,031		6,664		5,602		-1,062		5,874		5,076		-798

		Harburg		10.00		5,322		5,295		-27		5,272		5,295		23		4,647		5,209		562

		Mitte		14.85		7,905		10,263		2,358		7,831		9,981		2,150		6,902		8,029		1,127

		Nord		15.06		8,012		9,219		1,207		7,937		9,447		1,510		6,996		7,656		660

		Wandsbek		23.27		12,386		11,279		-1,107		12,269		11,356		-913		10,814		10,844		30

						53,217		53,217				52,716		52,716				46,465		46,466

						53217						52716						46466



						4/12/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,345		6,373		-972

		Bergedorf		10.37		5,519		5,091		-428

		Eimsbüttel		12.64		6,728		5,697		-1,031

		Harburg		10.00		5,322		5,295		-27

		Mitte		14.85		7,905		10,263		2,358

		Nord		15.06		8,012		9,219		1,207

		Wandsbek		23.27		12,386		11,279		-1,107



						6/30/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,276		5,971		-1,305

		Bergedorf		10.37		5,467		5,064		-403

		Eimsbüttel		12.64		6,664		5,602		-1,062

		Harburg		10.00		5,272		5,295		23

		Mitte		14.85		7,831		9,981		2,150

		Nord		15.06		7,937		9,447		1,510

		Wandsbek		23.27		12,269		11,356		-913

						12/31/23

		Bezirk		OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz gem. Schlüssel

		Altona		13.80		7,480		6,147		-1,333

		Bergedorf		10.37		5,621		5,191		-430

		Eimsbüttel		12.64		6,851		5,559		-1,292

		Harburg		10.00		5,419		5,273		-146

		Mitte		14.85		8,050		11,398		3,348

		Nord		15.06		8,159		9,196		1,037

		Wandsbek		23.27		12,613		11,428		-1,185





Tabelle1

		Stadtteilbezogene Auswertung OVS für LG am 12.04.2023 (örU, EA, ZEA, UKR)

						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,345		6,373		-972		7,276		5,971		-1,305		6,413		5,499		-914

		Altona-Altstadt		1.31		697		337		-360		691		120		-571		609		120		-489

		Altona-Nord		1.20		639		240		-399		633		240		-393		558		240		-318

		Bahrenfeld		1.58		841		3,481		2,640		833		3,481		2,648		734		3,051		2,317

		Blankenese		0.81		433		0		-433		428		0		-428		378		0		-378

		Groß Flottbek		0.54		289		0		-289		286		0		-286		252		0		-252

		Iserbrook		0.56		300		42		-258		297		42		-255		262		0		-262

		Lurup		1.74		924		731		-193		916		591		-325		807		591		-216

		Nienstedten		0.44		234		0		-234		232		0		-232		204		0		-204

		Osdorf		1.31		696		0		-696		690		0		-690		608		0		-608

		Othmarschen		0.81		433		386		-47		429		386		-43		378		386		8

		Ottensen		1.57		835		45		-790		827		0		-827		729		0		-729

		Rissen		0.98		520		300		-220		516		300		-216		454		300		-154

		Sternschanze		0.35		188		116		-72		186		116		-70		164		116		-48

		Sülldorf		0.59		316		695		379		313		695		382		276		695		419



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Bergedorf		10.37		5,519		5,091		-428		5,467		5,064		-403		4,819		4,153		-666

		Allermöhe		0.32		168		289		121		166		289		123		146		267		121

		Altengamme		0.61		323		0		-323		319		0		-319		282		0		-282

		Bergedorf		1.87		994		1,992		998		985		1,992		1,007		868		1,182		314

		Billwerder		0.43		231		1,031		800		229		1,031		802		202		1,031		829

		Curslack		0.51		274		712		438		271		685		414		239		636		397

		Kirchwerder		1.48		787		286		-501		779		286		-493		687		256		-431

		Lohbrügge		2.00		1,062		404		-658		1,052		404		-648		927		404		-523

		Moorfleet		0.14		76		90		14		75		90		15		66		90		24

		Neuallermöhe		1.17		624		287		-337		618		287		-331		544		287		-257

		Neuengamme		0.76		405		0		-405		401		0		-401		353		0		-353

		Ochsenwerder		0.58		310		0		-310		307		0		-307		270		0		-270

		Reitbrook		0.25		131		0		-131		130		0		-130		115		0		-115

		Spadenland		0.13		71		0		-71		71		0		-71		62		0		-62

		Tatenberg		0.12		65		0		-65		65		0		-65		57		0		-57



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Eimsbüttel		12.64		6,728		5,697		-1,031		6,664		5,602		-1,062		5,874		5,076		-798

		Eidelstedt		1.70		903		725		-178		895		620		-275		789		514		-275

		Eimsbüttel		2.52		1,340		0		-1,340		1,327		0		-1,327		1,170		0		-1,170

		Harvestehude		0.79		420		190		-230		416		190		-226		367		190		-177

		Hoheluft-West		0.59		314		172		-142		311		172		-139		274		0		-274

		Lokstedt		1.46		778		795		17		771		795		24		679		734		55

		Niendorf		2.11		1,124		1,742		618		1,113		1,742		629		981		1,742		761

		Rotherbaum		0.79		418		0		-418		414		0		-414		365		0		-365

		Schnelsen		1.45		769		810		41		762		945		183		672		945		273

		Stellingen		1.24		662		1,263		601		656		1,138		482		578		951		373



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Harburg		10.00		5,322		5,295		-27		5,272		5,295		23		4,647		5,209		562

		Cranz		0.08		42		0		-42		42		0		-42		586		0		-586

		Eißendorf		1.26		672		101		-571		665		101		-564		147		101		-485

		Francop		0.32		169		0		-169		167		0		-167		583		0		-147

		Harburg		1.25		668		2,470		1,802		661		2,470		1,809		583		2,384		1,801

		Hausbruch		0.97		518		0		-518		513		0		-513		452		0		-452

		Heimfeld		1.14		609		198		-411		603		198		-405		532		198		-334

		Langenbek		0.19		104		0		-104		103		0		-103		91		0		-91

		Marmstorf		0.57		303		0		-303		300		0		-300		265		0		-265

		Moorburg		0.20		104		0		-104		103		0		-103		91		0		-91

		Neuenfelde		0.72		384		308		-76		380		308		-72		335		308		-27

		Neugraben-Fischbek		1.72		917		1,039		122		909		1,039		130		801		1,039		238

		Neuland		0.27		145		308		163		144		308		164		127		308		181

		Rönneburg		0.20		106		260		154		105		260		155		93		260		167

		Sinstorf		0.26		138		559		421		137		559		422		121		559		438

		Wilstorf		0.83		443		52		-391		439		52		-387		387		52		-335





						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Mitte		14.85		7,905		10,263		2,358		7,831		9,981		2,150		6,902		8,029		1,127

		Billbrook		0.12		66		1,426		1,360		65		2,060		1,995		57		1,628		1,571

		Billstedt		3.53		1,878		1,832		-46		1,860		1,832		-28		1,640		1,832		192

		Borgfelde		0.35		188		1,595		1,407		187		1,275		1,088		164		1,211		1,047

		Finkenwerder		0.76		402		81		-321		399		81		-318		351		0		-351

		HafenCity		0.36		190		0		-190		188		0		-188		165		0		-165

		Hamburg-Altstadt		0.10		53		0		-53		53		0		-53		46		0		-46

		Hamm		1.77		40		677		637		934		436		-498		40		314		274

		Hammerbrook		0.26		136		929		793		135		979		844		119		748		629

		Horn		1.79		950		150		-800		941		150		-791		830		150		-680

		Kleiner Grasbrook		0.05		29		0		-29		29		0		-29		25		0		-25

		Neustadt		0.52		277		96		-181		274		96		-178		241		96		-145

		Rothenburgsort		0.48		256		1,027		771		253		1,134		881		223		504		281

		St.Georg		0.50		268		741		473		266		376		110		234		0		-234

		St. Pauli		0.96		510		279		-231		505		132		-373		445		132		-313

		Veddel		0.19		101		0		-101		101		0		-101		89		0		-89

		Wilhelmsburg		3.12		1,659		1,430		-229		1,643		1,430		-213		1,448		1,414		-34



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Nord		15.06		8,012		9,219		1,207		7,937		9,447		1,510		6,996		7,656		660

		Alsterdorf		0.74		393		304		-89		389		304		-85		343		304		-39

		Barmbek-Nord		1.90		1,010		91		-919		1,000		91		-909		882		0		-882

		Barmbek-Süd		1.62		864		713		-151		856		713		-143		755		611		-144

		Dulsberg		0.75		402		99		-303		398		99		-299		351		97		-254

		Eppendorf		1.13		602		146		-456		596		146		-450		525		96		-429

		Fuhlsbüttel		0.62		331		1,078		747		328		1,078		750		289		1,167		878

		Groß Borstel		0.53		284		817		533		281		817		536		248		783		535

		Hoheluft-Ost		0.43		226		0		-226		224		0		-224		198		0		-198

		Hohenfelde		0.45		238		415		177		236		415		179		208		358		150

		Langenhorn		2.45		1,303		1,740		437		1,291		1,968		677		1,138		1,370		232

		Ohlsdorf		0.96		509		899		390		504		899		395		444		0		-444

		Uhlenhorst		0.82		435		311		-124		431		311		-120		380		311		-69

		Winterhude		2.66		1,416		2,606		1,190		1,403		2,606		1,203		1,237		2,559		1,322



						4/12/23						6/30/23						12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Wandsbek		23.27		12,386		11,279		-1,107		12,269		11,356		-913		10,814		10,844		30

		Bergstedt		0.68		363		534		171		360		534		174		317		534		217

		Bramfeld		2.54		1,350		333		-1,017		1,338		333		-1,005		1,179		216		-963

		Duvenstedt		0.48		253		246		-7		251		246		-5		221		246		25

		Eilbek		0.99		529		65		-464		524		65		-459		461		0		-461

		Farmsen-Berne		1.75		934		1,188		254		925		1,188		263		815		1,188		373

		Hummelsbüttel		1.07		569		805		236		563		805		242		497		770		273

		Jenfeld		1.29		687		1,315		628		680		1,315		635		600		1,300		700

		Lemsahl-Mellingstedt		0.55		294		0		-294		291		0		-291		257		0		-257

		Marienthal		0.68		363		0		-363		359		20		-339		317		224		-93

		Poppenbüttel		1.22		271		322		51		643		322		-321		272		300		28

		Rahlstedt		4.81		2,560		4,485		1,925		2,536		4,485		1,949		2,235		4,316		2,081

		Sasel		1.25		664		43		-621		658		43		-615		580		0		-580

		Steilshoop		0.92		489		50		-439		484		107		-377		427		57		-370

		Tonndorf		0.73		390		0		-390		386		0		-386		340		0		-340

		Volksdorf		1.21		645		508		-137		639		508		-131		563		428		-135

		Wandsbek		1.75		931		1,385		454		922		1,385		463		813		1,265		452

		Wellingsbüttel		0.59		315		0		-315		312		0		-312		275		0		-275

		Wohldorf-Ohlstedt		0.76		402		0		-402		399		0		-399		351		0		-351





Tabelle2

		Orientierungs- und Verteilungsschlüssel Bezirk Altona zum 12.04.2023, 30.06.2023 und 31.12.2023

		Stand der Daten: 30.03.2023

		vorgestellt in der LG örU und EA am 12.04.2023

						4/12/23		6/30/23		12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		-972		-1,305		-914

		Altona-Altstadt		1.31		-360		-571		-489

		Altona-Nord		1.20		-399		-393		-318

		Bahrenfeld		1.58		2,640		2,648		2,317

		Blankenese		0.81		-433		-428		-378

		Groß Flottbek		0.54		-289		-286		-252

		Iserbrook		0.56		-258		-255		-262

		Lurup		1.74		-193		-325		-216

		Nienstedten		0.44		-234		-232		-204

		Osdorf		1.31		-696		-690		-608

		Othmarschen		0.81		-47		-43		8

		Ottensen		1.57		-790		-827		-729

		Rissen		0.98		-220		-216		-154

		Sternschanze		0.35		-72		-70		-48

		Sülldorf		0.59		379		382		419

		4/12/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,345		6,373		-972

		Altona-Altstadt		1.31		697		337		-360

		Altona-Nord		1.20		639		240		-399

		Bahrenfeld		1.58		841		3,481		2,640

		Blankenese		0.81		433		0		-433

		Groß Flottbek		0.54		289		0		-289

		Iserbrook		0.56		300		42		-258

		Lurup		1.74		924		731		-193

		Nienstedten		0.44		234		0		-234

		Osdorf		1.31		696		0		-696

		Othmarschen		0.81		433		386		-47

		Ottensen		1.57		835		45		-790

		Rissen		0.98		520		300		-220

		Sternschanze		0.35		188		116		-72

		Sülldorf		0.59		316		695		379

		6/30/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		7,276		5,971		-1,305

		Altona-Altstadt		1.31		691		120		-571

		Altona-Nord		1.20		633		240		-393

		Bahrenfeld		1.58		833		3,481		2,648

		Blankenese		0.81		428		0		-428

		Groß Flottbek		0.54		286		0		-286

		Iserbrook		0.56		297		42		-255

		Lurup		1.74		916		591		-325

		Nienstedten		0.44		232		0		-232

		Osdorf		1.31		690		0		-690

		Othmarschen		0.81		429		386		-43

		Ottensen		1.57		827		0		-827

		Rissen		0.98		516		300		-216

		Sternschanze		0.35		186		116		-70

		Sülldorf		0.59		313		695		382

		12/31/23

				OVS / Anteil (%)		Platzzahl gem. Schlüssel		Platzzahl gem. Kapazitätsplanung		Differenz
gem. Schlüssel
(geplant abzgl. rechnerisch)

		Altona		13.80		6,413		5,499		-914

		Altona-Altstadt		1.31		609		120		-489

		Altona-Nord		1.20		558		240		-318

		Bahrenfeld		1.58		734		3,051		2,317

		Blankenese		0.81		378		0		-378

		Groß Flottbek		0.54		252		0		-252

		Iserbrook		0.56		262		0		-262

		Lurup		1.74		807		591		-216

		Nienstedten		0.44		204		0		-204

		Osdorf		1.31		608		0		-608

		Othmarschen		0.81		378		386		8

		Ottensen		1.57		729		0		-729

		Rissen		0.98		454		300		-154

		Sternschanze		0.35		164		116		-48

		Sülldorf		0.59		276		695		419
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Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Altona 

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)

30.09.2023 31.12.2023

Stadtteil OVS / Anteil [%]
Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
30.09.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
31.12.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Altona 13,80 7.305 6.144 -1.161 7.480 6.147 -1.333

Altona-Altstadt 1,31 694 352 -342 710 388 -322

Altona-Nord 1,20 636 228 -408 651 240 -411

Bahrenfeld 1,58 836 3.549 2.713 856 3.549 2.693

Blankenese 0,81 430 0 -430 440 0 -440

Groß Flottbek 0,54 287 0 -287 294 0 -294

Iserbrook 0,56 299 0 -299 306 0 -306

Lurup 1,74 919 589 -330 941 589 -352

Nienstedten 0,44 233 0 -233 238 0 -238

Osdorf 1,31 693 0 -693 709 0 -709

Othmarschen 0,81 430 386 -44 441 386 -55

Ottensen 1,57 830 45 -785 850 0 -850

Rissen 0,98 518 300 -218 530 300 -230

Sternschanze 0,35 187 0 -187 191 0 -191

Sülldorf 0,59 314 695 381 321 695 374
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30.09.2023 31.12.2023

Stadtteil OVS / Anteil [%]
Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
30.09.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
31.12.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Bergedorf 10,37 5.489 5.191 -298 5.621 5.191 -430

Allermöhe 0,32 167 22 -145 171 22 -149

Altengamme 0,61 321 0 -321 328 0 -328

Bergedorf 1,87 989 2.092 1.103 1.012 2.092 1.080

Billwerder 0,43 230 1.298 1.068 235 1.298 1.063

Curslack 0,51 272 712 440 279 712 433

Kirchwerder 1,48 783 286 -497 801 286 -515

Lohbrügge 2,00 1.056 404 -652 1.082 404 -678

Moorfleet 0,14 75 90 15 77 90 13

Neuallermöhe 1,17 620 287 -333 635 287 -348

Neuengamme 0,76 402 0 -402 412 0 -412

Ochsenwerder 0,58 308 0 -308 315 0 -315

Reitbrook 0,25 130 0 -130 134 0 -134

Spadenland 0,13 71 0 -71 73 0 -73

Tatenberg 0,12 65 0 -65 67 0 -67

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Bergedorf 
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30.09.2023 31.12.2023

Stadtteil OVS / Anteil [%]
Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
30.09.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
31.12.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Eimsbüttel 12,64 6.691 5.601 -1.090 6.851 5.559 -1.292

Eidelstedt 1,70 898 514 -384 920 514 -406

Eimsbüttel 2,52 1.332 0 -1.332 1.364 0 -1.364

Harvestehude 0,79 417 190 -227 427 190 -237

Hoheluft-West 0,59 312 172 -140 319 172 -147

Lokstedt 1,46 774 795 21 792 795 3

Niendorf 2,11 1.117 1.739 622 1.144 1.739 595

Rotherbaum 0,79 416 0 -416 426 0 -426

Schnelsen 1,45 765 935 170 783 935 152

Stellingen 1,24 659 1.256 597 674 1.214 540

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Eimsbüttel 
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30.09.2023 31.12.2023

Stadtteil OVS / Anteil [%]
Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
30.09.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
31.12.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Harburg 10,00 5.293 5.442 149 5.419 5.273 -146

Cranz 0,08 668 0 -668 43 0 -43

Eißendorf 1,26 168 100 -568 684 100 -584

Francop 0,32 664 0 -168 172 0 -172

Harburg 1,25 664 2.480 1.816 680 2.411 1.731

Hausbruch 0,97 515 0 -515 527 0 -527

Heimfeld 1,14 606 198 -408 620 198 -422

Langenbek 0,19 103 0 -103 106 0 -106

Marmstorf 0,57 301 0 -301 309 0 -309

Moorburg 0,20 104 0 -104 106 0 -106

Neuenfelde 0,72 382 308 -74 391 308 -83

Neugraben-Fischbek 1,72 912 1.177 265 934 1.177 243

Neuland 0,27 144 308 164 148 308 160

Rönneburg 0,20 106 260 154 108 160 52

Sinstorf 0,26 137 559 422 141 559 418

Wilstorf 0,83 441 52 -389 451 52 -399

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Harburg 



8

30.09.2023 31.12.2023

Stadtteil OVS / Anteil [%]
Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
30.09.2023

Differenz 
zwischen Soll-
und Platzzahl

Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
31.12.2023

Differenz 
zwischen Soll-
und Platzzahl

HH-Mitte 14,85 7.862 10.461 2.599 8.050 11.398 3.348

Billbrook 0,12 65 1.800 1.735 67 1.880 1.813

Billstedt 3,53 1.867 1.832 -35 1.912 1.832 -80

Borgfelde 0,35 187 1.275 1.088 192 1.275 1.083

Finkenwerder 0,76 400 0 -400 410 0 -410

HafenCity 0,36 188 0 -188 193 0 -193

Hamburg-Altstadt 0,10 53 0 -53 54 0 -54

Hamm 1,77 37 527 490 31 223 192

Hammerbrook 0,26 136 1.242 1.106 139 1.242 1.103

Horn 1,79 945 150 -795 968 150 -818

Kleiner Grasbrook 0,05 29 0 -29 30 0 -30

Neustadt 0,52 275 96 -179 282 96 -186

Rothenburgsort 0,48 254 1.014 760 260 1.134 874

St.Georg 0,50 267 600 333 273 783 510

St. Pauli 0,96 507 279 -228 519 753 234

Veddel 0,19 101 0 -101 103 0 -103

Wilhelmsburg 3,12 1.649 1.646 -3 1.689 2.030 341

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - HH-Mitte 
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30.09.2023 31.12.2023

Stadtteil OVS / Anteil [%]
Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
30.09.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

Plätze gem. 
Orientierungs-
schlüssel

Plätze zum 
31.12.2023

Differenz 
zwischen Soll- 
und Platzzahl

HH-Nord 15,06 7.968 8.652 684 8.159 9.196 1.037

Alsterdorf 0,74 391 304 -87 400 304 -96

Barmbek-Nord 1,90 1.004 91 -913 1.028 91 -937

Barmbek-Süd 1,62 860 623 -237 880 623 -257

Dulsberg 0,75 399 84 -315 409 144 -265

Eppendorf 1,13 598 335 -263 613 335 -278

Fuhlsbüttel 0,62 329 1.220 891 337 1.220 883

Groß Borstel 0,53 282 817 535 289 817 528

Hoheluft-Ost 0,43 225 0 -225 230 0 -230

Hohenfelde 0,45 237 358 121 242 358 116

Langenhorn 2,45 1.296 1.476 180 1.327 1.960 633

Ohlsdorf 0,96 506 447 -59 518 447 -71

Uhlenhorst 0,82 432 311 -121 443 311 -132

Winterhude 2,66 1.409 2.586 1.177 1.442 2.586 1.144

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - HH-Nord 
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30.09.2023 31.12.2023

Stadtteil OVS / Anteil [%] Plätze gem. 
Orientierungsschlüssel Plätze zum 30.09.2023 Differenz zwischen

Soll- und Platzzahl
Plätze gem. 
Orientierungsschlüssel Plätze zum 31.12.2023 Differenz zwischen

Soll- und Platzzahl

Wandsbek 23,27 12.318 11.434 -884 12.613 11.428 -1.185

Bergstedt 0,68 361 534 173 370 534 164

Bramfeld 2,54 1.343 322 -1.021 1.375 322 -1.053

Duvenstedt 0,48 252 246 -6 258 246 -12

Eilbek 0,99 526 20 -506 538 20 -518

Farmsen-Berne 1,75 928 1.159 231 951 1.153 202

Hummelsbüttel 1,07 566 805 239 579 805 226

Jenfeld 1,29 683 1.300 617 699 1.300 601

Lemsahl-Mellingstedt 0,55 292 0 -292 299 0 -299

Marienthal 0,68 361 316 -45 369 196 -173

Poppenbüttel 1,22 253 300 47 209 300 91

Rahlstedt 4,81 2.546 4.492 1.946 2.607 4.492 1.885

Sasel 1,25 660 43 -617 676 43 -633

Steilshoop 0,92 486 83 -403 498 83 -415

Tonndorf 0,73 388 0 -388 397 0 -397

Volksdorf 1,21 641 508 -133 657 508 -149

Wandsbek 1,75 926 1.306 380 948 1.426 478

Wellingsbüttel 0,59 313 0 -313 321 0 -321

Wohldorf-Ohlstedt 0,76 400 0 -400 410 0 -410

AMT FÜR SOZIALES (SI 33)

Orientierungs- und Verteilungsschlüssel (OVS) - Stadtteilbezogene Auswertung - Wandsbek 
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